
  1/3 

 

Velikonoce – pracovní list 1 

 

Martina a Pavel měli vytvořit pohled k Velikonocům. 

Hned se pustili do tvorby a během chvilky vytvořili 

krásný pohled, který budou moci poslat. Udělali 

okénkový pohled, který připomíná velikonoční tradice 

a jarní dobu. Ostatní se na to podívali a něco se jim tam 

na tom nelíbilo. Někdo řekl, že jsou tam chyby. Nějaké 

tam opravdu jsou.  

Zdroj obrázku: Autorský tým 

Číslování jednotlivých okének. 

1 2 3 

4 5 6 

Pozorně se podívej na obrázek 1 až 6. Napiš, co nepatří na obrázek a proč. Stačí stručné 

vysvětlení. 

1 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 



  2/3 

3 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 



  3/3 

Velikonoce – pracovní list 2 

Zatrhni, které velikonoční tradice z pohledu dodržuješ: 

1) barvení vajíček neznám/znám/dodržuji 

Velikonoční vajíčka se barví, protože 

2) pečení velikonočního pečiva   neznám/znám/doma peču, pomáhám 

Klasickým symbolem spojeným s Velikonocemi je pečení sladkého pokrmu ve tvaru: 

a) zajíčka 

b) beránka  

c) kuřáka 

d) ovečky 

 

3) Návštěva velikonoční bohoslužby  neznám/znám/dodržuji – účastním se 

Velikonoční svíce se jmenuje 

a) šákev 

b) paškál 

c) kalich 

d) patena 

 

4) Vítání jara – vynášení smrti/smrtky  neznám/znám/dodržuji – účastním se 

a) Milena 

b) Morana 

c) Morena 

d) Václava 

e) Jiné__________ 

 

5) Řehtačky 

a) Začíná se s nimi řehtat na Zelený pátek, protože zvony „odlétly“ do Říma. 

b) Začíná se s nimi řehtat na Zelený čtvrtek, protože zvony „odlétly“ do Říma. 

c) Začíná se s nimi řehtat na Zelený čtvrtek, protože zvony „odlétly“ do Milána. 

d) Začíná se s nimi řehtat na Zelený pátek, protože zvony „odlétly“ do Milána. 

 

6) Koleda  chodíte koledovat  neznám/znám/dodržuji – účastním se akce 

Hody, hody, doprovody, 

dejte _______ malovaný. 

Nedáte-li malovaný, 

dejte aspoň ________, 

_________ vám snese jiný… 

 

Vysvětlete význam pomlázky. 

 


